

Co warto zobaczyć w Albanii? Przewodnik po najciekawszych atrakcjach



Albania to jedno z najciekawszych miejsc na mapie Bałkanów. Ten niewielki, ale niezwykle zróżnicowany kraj, oferuje mnóstwo atrakcji zarówno dla miłośników historii, przyrody, jak i osób szukających relaksu na rajskich plażach. Albania przez wiele lat była jednym z mniej odkrytych miejsc na turystycznej mapie Europy, jednak w ostatnich latach coraz więcej osób dostrzega jej potencjał. Co sprawia, że ten kraj zdobywa serca podróżników? Przede wszystkim **niezwykła różnorodność krajobrazów, zabytków i kultury**, a także gościnność i autentyczność miejscowych. W poniższym artykule przedstawiam **najważniejsze atrakcje turystyczne Albanii** oraz miejsca, które zdecydowanie warto odwiedzić podczas podróży do tego bałkańskiego kraju. Sprawdź, co zobaczyć w Albanii?



Dlaczego Albania powinna być na Twojej liście podróży?

Co jest ciekawego w Albanii? To kraj, który wielu turystów wciąż omija, nieświadomi bogactwa atrakcji, jakie oferuje. To idealne miejsce na wakacje, ponieważ łączy **niezwykłe piękno przyrody, fascynującą historię i niezliczone zabytki**. Położona nad Adriatykiem i Morzem Jońskim, posiada wspaniałą linię brzegową pełną dzikich, malowniczych plaż, ale również góry, doliny, jeziora i miasteczka pełne kulturowych skarbów.

Czemu warto wybrać Albanie? Po pierwsze, **przyciąga turystów swoją autentycznością** – nie znajdziesz tu tłumów, jakie spotkasz w Grecji czy Chorwacji. Albania pozostaje stosunkowo mało skomercjalizowana, co sprawia, że można tu odkryć miejsca, które są niemal nietknięte przez masową turystykę. Po drugie, kraj ten oferuje **bardzo korzystne ceny w Albanii**, więc możesz cieszyć się luksusowym wypoczynkiem bez nadmiernych wydatków. Wreszcie, to **kraj ludzi gościnnych i otwartych**, gdzie kultura i tradycje wciąż odgrywają ważną rolę w codziennym życiu.

Ale co właściwie warto zobaczyć w Albanii? Odpowiedź znajdziesz w tym przewodniku – przeprowadzę Cię przez najpiękniejsze, najbardziej niezwykle i najmniej znane miejsca, które uczynią Twoją podróż niezapomnianą.

Tirana, czyli serce Albanii - co zwiedzić?

Zanim wyruszysz na odkrywanie albańskich cudów przyrody i zabytków, warto rozpocząć swoją podróż od stolicy kraju. **Tirana**, będąca największym miastem Albanii, to miejsce, gdzie **historia spotyka się z nowoczesnością**. Miasto to przeszło ogromne zmiany w ciągu ostatnich kilkunastu lat, stając się dynamicznym ośrodkiem kulturalnym i gospodarczym.

W Tiranie znajdziesz mnóstwo ciekawych miejsc do zwiedzania. **Plac Skanderbega** to centralny

punkt miasta i świetny punkt wyjściowy do odkrywania jego zabytków. Plac otoczony jest przez takie atrakcje jak **Muzeum Narodowe**, które przybliży Ci historię Albanii, oraz **Meczet Ethem Beja**, który jest jednym z najstarszych budynków w mieście. Tuż obok znajdziesz także słynną **Piramidę**, która kiedyś była mauzoleum dla Envera Hodży – przywódcy komunistycznego. Dziś Piramida służy jako centrum kultury i rozrywki, a na jej szczyt prowadzi nietypowa ścieżka, z której roztacza się widok na miasto.

Chcesz zobaczyć Tirane z góry? Warto wybrać się na **Górze Dajti**, która wznosi się nad miastem. Dostaniesz się tam kolejką linową, a po dotarciu na szczyt czeka na Ciebie niesamowity widok na całą Tirane i okoliczne tereny. **Bilet na kolejkę linową kosztuje około 6-7 euro w dwie strony.**

Tirana to także doskonałe miejsce na zakupy oraz spróbowanie lokalnej kuchni. W centrum miasta znajdziesz wiele restauracji serwujących tradycyjne albańskie potrawy, takie jak **byrek**, **tavë kosi** czy **fërgesë**. Nie zapomnij spróbować lokalnych win – Albania, mimo że mało znana z produkcji wina, ma wiele do zaoferowania smakoszom tego trunku.

Przeczytaj: [Co zjeść w Albanii?](#)

Gjirokastra - miasto z kamienia

Gjirokastra to miasto, które z pewnością zrobi wrażenie na miłośnikach historii i architektury. Jest to jedno z najlepiej zachowanych miast otomańskich na Bałkanach, a jego **unikalna kamienna architektura** sprawiła, że miasto zostało wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Nazywane jest często „**kamiennym miastem**”, co nie jest przypadkowe – większość budynków, w tym okazałe domy i rezydencje, zbudowana jest właśnie z kamienia.

Gjirokastra to także miejsce, które kryje wiele tajemnic. **Zamek Gjirokastra** to imponująca twierdza górująca nad miastem, oferująca niezapomniane widoki na całą dolinę. W zamku znajduje się także **Muzeum Broni**, które przybliży historię regionu, a także opowiada o partyzanckim ruchu oporu z czasów II wojny światowej. Warto wspomnieć, że zamek jest również miejscem corocznego **Festiwalu Folklorystycznego**, który przyciąga artystów z całego kraju.

Spacer po Gjirokastrze to prawdziwa podróż w czasie. Wąskie, kamieniste uliczki, tradycyjne domy otomańskie i atmosferyczne kawiarnie sprawiają, że czujesz się, jakbyś przeniósł się o kilka wieków wstecz. To idealne miejsce na leniwe popołudnia, podczas których możesz delektować się filiżanką kawy z widokiem na góry.

Bilety do zamku to wydatek około 4 euro, a miasto jest łatwo dostępne zarówno z Tirany, jak i z wybrzeża.

Sprawdź: [Dlaczego warto jechać do Albanii na wakacje?](#)



Butrint - starożytne miasto w sercu natury

Butrint to miejsce, które powinno znaleźć się na liście każdego miłośnika historii i archeologii. **Co sprawia, że Butrint jest tak wyjątkowy?** To jedno z najlepiej zachowanych antycznych miast w Europie, które opowiada historię kilku cywilizacji - od Greków, przez Rzymian, po Bizantyjczyków. **Butrint** jest także wpisany na listę UNESCO, co tylko potwierdza jego ogromne znaczenie historyczne.

Miasto położone jest na półwyspie, w otoczeniu malowniczych lagun, co czyni je nie tylko miejscem o wielkiej wartości historycznej, ale również przyrodniczej. Butrint to idealne miejsce na **spacer wśród starożytnych ruin**, gdzie znajdziesz teatr, bazylikę, mury obronne oraz imponujące mozaiki, które przetrwały wieki.

Jednym z największych skarbów Butrintu jest jego teatr, który wciąż zachwyca swoją akustyką i układem. Warto również zwrócić uwagę na starożytne **łaźnie rzymskie** oraz pozostałości po świątyni Asklepiosa - greckiego boga medycyny.

Wstęp do **parku archeologicznego** to wydatek około 5 euro. Butrint jest otwarty codziennie, od rana do późnego popołudnia, a na jego zwiedzanie warto przeznaczyć co najmniej kilka godzin. Po intensywnym zwiedzaniu warto odpocząć w pobliskiej miejscowości **Ksamil**, znanej z przepięknych plaż, o których za chwilę.

Przeczytaj: [Najpiękniejsze plaże Albanii, które musisz odwiedzić](#)

Riwiera Albańska - raj na ziemi

Jeśli marzysz o rajskich plażach, Albania z pewnością Cię nie rozczaruje. **Riwiera Albańska** to jedno z najpiękniejszych miejsc na bałkańskim wybrzeżu, które śmiało może konkurować z bardziej znanymi plażami w Grecji czy Chorwacji. Co wyróżnia albańskie plaże? Przede wszystkim

turkusowe wody, białe piaski i malownicze zatoczki, które wciąż są mniej zatłoczone niż inne popularne miejsca turystyczne.

Najbardziej znane miejscowości na albańskiej Riwierze to **Ksamil** i **Himara**. Ksamil to niewielka wioska rybacka, która w sezonie letnim staje się popularnym miejscem wypoczynku. Znajdziesz tu **krystalicznie czystą wodę** i plaże porównywane do tych na Malediwach. Warto wypożyczyć łódkę lub kajak, aby popłynąć na pobliskie wysepki, gdzie możesz spędzić dzień z dala od tłumów.

Nieco dalej na północ znajduje się **Himara**, znana z bardziej dzikich i naturalnych plaż. **Plaża Gjipe**, położona pomiędzy dwoma skalistymi klifami, to jedno z najbardziej malowniczych miejsc w tej części Albanii. Aby dotrzeć na tę plażę, trzeba przejść około 30 minut pieszo przez wąwóz, co dodaje całemu doświadczeniu nutki przygody.

Albańska Riwiera to również świetne miejsce dla miłośników sportów wodnych – możesz tu spróbować nurkowania, snorkelingu lub żeglowania. Jeśli natomiast wolisz spokój i ciszę, zawsze znajdziesz ustronne miejsca, gdzie można delektować się dźwiękiem fal i słońcem.

Berati - miasto tysiąca okien. Co jest ciekawego w Albanii?

Berat, zwany „**miastem tysiąca okien**”, to kolejne miejsce, które powinno znaleźć się na liście podróżniczych celów w Albanii. Miasto to słynie z unikalnej architektury, w której dominują **białe domy z dużymi oknami**, które wznoszą się tarasowo na zboczach góry. Widok tych domów o świcie lub zmierzchu to coś, co pozostaje w pamięci na długo.

Berat to także miasto wpisane na listę UNESCO, co tylko potwierdza jego ogromne znaczenie kulturowe i historyczne. Spacerując po wąskich, kamiennych uliczkach, można poczuć prawdziwy klimat miejsca – spokojny, pełen tradycji, a jednocześnie przesiąknięty historią.

Co sprawia, że Berat jest tak wyjątkowy? To nie tylko jego architektura, ale również bogata historia i kultura, które stanowią o wyjątkowości tego miejsca. Miasto składa się z dwóch głównych dzielnic: **Mangalem** i **Gorica**, które oddziela rzeka Osum. Zamek Berat, górujący nad miastem, to jeden z najstarszych zamków w Albanii. Choć w przeszłości pełnił funkcję obronną, dziś jest zamieszkały – co czyni go jednym z niewielu zamków na świecie, gdzie ludzie wciąż mieszkają. Spacerując po jego murach, można podziwiać nie tylko zabytkowe budynki, ale także panoramiczne widoki na dolinę Osum.

Berat to także **centrum religijne** – tutaj współistnieją obok siebie kościoły i meczety, co świadczy o wielokulturowej historii tego miejsca. Warto odwiedzić **Muzeum Onufrego**, które znajduje się w dawnym kościele w zamku Beratu. Onufry to jeden z najbardziej znanych albańskich malarzy ikon, a jego prace zachwycają precyzją i kolorystyką. **Bilety do zamku** i muzeum to koszt rzędu 5 euro.

Po całym dniu zwiedzania, warto zakończyć dzień spacerem po **Starym Bazarze**, który jest pełen lokalnych sklepików i tradycyjnych restauracji. Możesz tu spróbować lokalnych specjałów, takich jak **byrek** (tradycyjny placek z ciasta filo) oraz **baklava**, czyli słodki deser z orzechami.

Przeczytaj: [Hotel Kastrati w Albanii; opinie i ceny](#)



Jeziro Szkoderskie - raj dla miłośników przyrody. Gdzie jest najpiękniej w Albanii?

Jeśli interesuje Cię przyroda i szukasz miejsca, gdzie możesz na chwilę oderwać się od miejskiego zgiełku, **Jeziro Szkoderskie** to idealne miejsce na odpoczynek. To największe jezioro na Bałkanach, którego połowa znajduje się w Albanii, a druga w Czarnogórze. **Dlaczego warto odwiedzić Jeziro Szkoderskie?** Przede wszystkim jest to miejsce o ogromnym znaczeniu przyrodniczym - znajdziesz tu liczne gatunki ptaków, w tym pelikany, które są symbolem jeziora.

Park Narodowy Jeziora Szkoderskiego to doskonałe miejsce na wycieczki piesze, rowerowe, a także kajakowe. Możesz wynająć kajak i popłynąć wzdłuż malowniczych wybrzeży jeziora, podziwiając nieskażoną przyrodę i spokojną atmosferę tego miejsca. Jeśli jesteś fanem obserwacji ptaków, nie zapomnij zabrać ze sobą lornetki - okolice jeziora są jednym z najważniejszych miejsc dla ornitologów w Europie.

Nieopodal jeziora znajduje się także **Zamek Rozafa**, który oferuje piękne widoki na Szkodrę oraz okoliczne góry. Według legendy, zamek został nazwany na cześć kobiety, Rozafy, która zgodziła się zostać zamurowana żywcem w jego murach, aby zapewnić jego trwałość. Spacer po zamku to doskonała okazja, by poczuć ducha dawnych czasów, a jednocześnie podziwiać wspaniałe widoki.

Valbona i Theth - serce albańskich gór

Jeśli kochasz aktywny wypoczynek i przygodę, **Alpy Albańskie** są miejscem, które musisz odwiedzić. To jedno z najpiękniejszych, a jednocześnie najbardziej dzikich miejsc w Europie. **Dolina Valbona i Theth** to dwa górskie regiony, które oferują spektakularne widoki, liczne szlaki trekkingowe i możliwość bliskiego kontaktu z przyrodą.

Szlak z Valbony do Theth to jeden z najbardziej popularnych i malowniczych szlaków trekkingowych. Trasa, która liczy około 18 km, prowadzi przez przełęcz na wysokości 1759 metrów, skąd rozciągają się widoki na otaczające szczyty i doliny. To niezapomniane przeżycie dla miłośników

górskich wędrówek, które pozwala poczuć prawdziwą dzikość albańskiej przyrody.

Theth to mała wioska, otoczona górami, która wygląda jakby czas zatrzymał się tu wiele lat temu. To także miejsce, gdzie można zobaczyć **Kulle** – tradycyjną, kamienną wieżę, która kiedyś służyła jako schronienie dla mieszkańców w okresie krwawych waśni rodowych. Warto także odwiedzić **wodospad Grunas** oraz **Blue Eye** – malownicze źródło z krystalicznie czystą wodą, które znajduje się w pobliżu.

Dla miłośników przyrody i ciszy, Alpy Albańskie to idealne miejsce, by na chwilę oderwać się od świata i cieszyć się bliskością natury. W okolicznych wioskach znajdziesz liczne pensjonaty prowadzone przez miejscowych, którzy chętnie podzielą się z Tobą tradycyjnym albańskim jedzeniem i historiami.

Przeczytaj: [Góry Przekłete; Tajemnicze i dzikie zakątki Bałkanów](#)

Apollonia - starożytne miasto na wybrzeżu. Co zobaczyć w Albanii?

Apollonia to jedno z mniej znanych miejsc turystycznych w Albanii, jednak zdecydowanie warto odwiedzenia, zwłaszcza dla miłośników archeologii i historii. To starożytne miasto założone przez Greków około 588 r. p.n.e. było jednym z najważniejszych miast na wybrzeżu Adriatyku. Podczas rzymskiego panowania, Apollonia rozkwitła, stając się ośrodkiem kulturalnym i handlowym.

Spacerując po Apollonii, możesz zobaczyć pozostałości po starożytnych świątyniach, amfiteatrze oraz agorze. Na szczególną uwagę zasługuje **Biblioteka** oraz **mury obronne**, które zachowały się w dobrym stanie. Apollonia jest również malowniczo położona – otoczona wzgórzami, skąd roztacza się widok na Morze Adriatyckie. To idealne miejsce na spacer i refleksję nad bogatą historią tego miejsca.

Apollonia znajduje się w pobliżu miasta Fier, co czyni ją łatwo dostępną zarówno z Tirany, jak i wybrzeża. **Wstęp do parku archeologicznego** kosztuje około 5 euro, a na jego zwiedzanie warto poświęcić kilka godzin. Warto również odwiedzić pobliskie muzeum, gdzie znajdują się artefakty znalezione podczas wykopalisk. Jeszcze co zobaczyć w Albanii?

Zamek w Kruji - twierdza Skanderbega

Kruja to miasto, które nieodłącznie wiąże się z historią Albanii. To tutaj urodził się **Skanderbeg**, narodowy bohater kraju, który przez lata bronił kraju przed najazdami osmańskimi. **Zamek w Kruji** był siedzibą Skanderbega i jedną z najważniejszych twierdz obronnych w kraju. Dziś w zamku znajduje się **Muzeum Skanderbega**, które przybliży historię jego walk i życia.

Sam zamek, położony na wzgórzu, oferuje nie tylko możliwość zapoznania się z historią, ale także **piękne widoki na okolicę**. Z zamku widać całe miasto oraz rozciągającą się w oddali dolinę. Kruja to także miejsce, gdzie można poczuć autentyczną atmosferę Albanii – na lokalnym bazarze znajdziesz tradycyjne rękodzieła, dywany, biżuterię oraz pamiątki związane z historią kraju.

Bilet do zamku i muzeum kosztuje około 3-5 euro, a zwiedzanie zajmuje zazwyczaj kilka godzin. Kruja znajduje się zaledwie 30 km od Tirany, więc to idealna opcja na jednodniową wycieczkę ze stolicy.



Praktyczne informacje o podróży po Albanii

Jeśli planujesz podróż do Albanii, warto znać kilka praktycznych szczegółów, które ułatwią Ci zwiedzanie.

- **Waluta:** Oficjalną walutą jest lek albański (ALL), jednak w większości turystycznych miejsc możesz również płacić w euro.
- **Język:** Językiem urzędowym jest albański, jednak w miejscach turystycznych bez problemu porozumiesz się po angielsku.
- **Transport:** W Albanii najlepiej poruszać się wynajętym samochodem, co pozwoli Ci dotrzeć do mniej dostępnych miejsc. W większych miastach i popularnych miejscowościach turystycznych dostępne są także autobusy.
- **Bezpieczeństwo:** Albania jest krajem bezpiecznym dla turystów, jednak jak wszędzie, warto zachować podstawową ostrożność.

Albania atrakcje - odkryj jej skarby

Albania to kraj, który każdego podróżnika zaskoczy swoją różnorodnością. Niezależnie od tego, czy szukasz górskich szlaków, starożytnych ruin, czy malowniczych plaż - **atrakcyjna Albania ma to wszystko**. Jest to kraj, który łączy bogatą historię, przepiękne krajobrazy i gościnność mieszkańców. Jeżeli planujesz swoją następną podróż, koniecznie rozważ Albanie - to miejsce, które zasługuje na Twoją uwagę.

autor: red.

fot: pexels

Tagi: [Albania](#), [atrakcje](#), [góry](#), [morze](#)